
Cenlk služeb zprostředkovánl zpráv

.cz MA/Lil
poskytovaných SPT TELECOM, a.s.

Každá doba má svou pošlu

veřejná elektronická pošta

~TELECOM



~TELECOM

Ceník vnitrostátních telekomunikačních služeb

SPT TELECOM, a.s.

část F. Služby zprostředkování zpráv CZ - MAIL

Vydává SPT TELECOM, a.s.
č.j.: 4566/95 - TS
Účinnost od 1.7.1995



~TELECOM

F. SLUŽBY ZPROSTŘEDKOVÁNí ZPRÁV CZ MAIL

Všeobecné podmínky

(1) Služby zprostředkování zpráv CZ MAIL (dále jen služby CZ MAIL) provozované SPT
TELECOM jsou poskytovány v souladu s Řádem služeb zprostředkování zpráv
"CZ MAIL" (dále jen Řád služeb CZ MAIL), vydaným SPT TELECOM.

(2) Nutné technické vybavení žadatele o využívání služeb CZ MAIL je minimálně počítač
typu PC s operačním prostředím WINDOWS 3.1.

(3) Zřízení a používání účastnických telefonních stanic pro připojení koncového zařízení
služeb CZ MAIL se řídí Telefonním řádem a oceňuje se cenami uvedenými v části A.
Ceníku. Zřízení a používání účastnických dálnopisných stanic pro připojení koncového
zařízení služeb CZ MAIL se řídí Dálnopisným řádem a oceňuje se cenami uvedenými
v části C. Ceníku. Používání pronajatých vedení resp. okruhů pro připojení koncového
zařízení služeb CZ MAIL se řídí Telefonním řádem a oceňuje se cenami uvedenými
v části E. Ceníku.

(4) Za automaticky uskutečněná spojení z hlavních účastnických telefonních stanic veřej-
né telefonní sítě (přístupová sít) ke službám CZ MAIL volacím číslem 06074 se účtuje
cena dle pol. A.530 v části A. Ceníku.

(5) Za spojení uskutečněná z účastnických dálnopisných stanic veřejné dálnopisné sítě
(přístupová sít) ke službám CZ MAIL (prostřednictvím účastnického čísla tranzitní ústřed-
ny Praha 111369) se účtuje cena jako za dálnopisná spojení dle Ceníku, část C.

(6) Prodejní ceny koncových měničů signálů (modemů) nutných pro připojení PC ke slu-
bám CZ MAIL jsou stanoveny v části M. Ceníku.

(7) SPT TELECOM má právo požadovat předem úhradu cen, případně zálohu na požado-
vané a poskytované služby.

(8) Smlouva na poskytování služeb CZ MAIL může být uzavřena na dobu neurčitou, pří-
padně na dobu určitou, nejméně však na dobu jednoho měsíce.

(9) Ceny za používání služeb CZ MAIL se vybírají měsíčně dopředu. Pokud účastník zruší
účastnictví ve službách CZ MAIL před uplynutím 30 dní po zahájení poskytování slu-
žeb, je povinen zaplatit cenu za celý měsíc. Zpoplatňování začíná dnem následujícím
po zřízení přístupu ke službám.

(10) Při zrušení účastnictví ve službách CZ MAIL se placení za používání služeb zastaví
dnem zrušení přístupu ke službám. Den, kdy přístup byl zrušen, se počítá.

2



~TELECOM

(11) SPT TELECOM v případě potřeby zajistí vyškolení obsluhy u účastníka. Za tyto výkony
se účtuje cena sjednaná dle rozsahu školení.

F.1 ÚČASTN/CTVí A POUŽíVÁNí SLUŽBY MEZ/OSOBNí
VÝMĚNY ZPRÁV (/PM)

F.11 Podmínky

(1) Za registraci účastníka ve službě meziosobní výměny zpráv (IPM) související se zříze-
ním elektronické schránky se účtuje jednorázově cena podle pol, F.121 v souvislosti s
uzavřením smlouvy. V případě, že se jedná o registraci účastníka, který současně se
zřízením účastnictví ve službách CZ MAIL zrušil účastnictví v dálnopisné službě,
se cena neúčtuje.

(2) Prodejní cena za softwarové vybavení koncové stanice služby CZ MAIL "Vzdálený
agent uživatele" (RUA) je uvedena v pol. F.122.

(3) Za instalaci softwarového vybavení RUA, za instalaci modemu nebo za instalaci soft-
ware RUA a zároveň instalaci modemu u účastníka se účtuje cena dle pol, F.123.

(4) Za změnu adresy schránky se účtuje cena dle pol, F.124.

(5) Za neuveřejnění v seznamu účastníků IPM se účtuje ročně cena dle pot, F.125.

(6) Za používání elektronické schránky se vybírá měsíčně cena dle pol. F.126. Kapacita
elektronické stránky je maximálně 2 MB. V případě, že účastník požaduje větší kapaci-
tu schránky, účtuje se kromě ceny dle pol, F.126 měsíčně za každý další započatý
1 MB nad kapacitu 2 MB ještě cena dle pol, F.127.

(7) Za uskutečněný přenos zpráv na jednu adresu se ve službě IPM vybírají ceny dle množ-
ství přenesených zpráv, jednotkou je 2048 znaků (2 kbyte). Ceny za přenos jedné jed-
notky jsou uvedeny v pol, F.128.

(8) Za vytvoření konverze EDIFACT na žádost účastníka se účtuje cena sjednaná.

(9) Za přenos zpráv z 'elektronické schránky k faksimilnímu koncovému zařízení připoje-
nému k telefonní síti se účtuje ve vnitrostátním styku za každou započato u stránku A4
(2048 znaků) cena dle pol. F.129.

(10) Za přenos zpráv z elektronické schránky k faksimilnímu koncovému zařízení připoje-
nému k telefonní síti se účtuje v mezinárodním styku za každou započatou stránku A4
(2048 znaků) cena dle pol. F.130.

3



~TElECOM

(11) Za přenos zpráv z elektronické schránky ke koncovému zařízení připojenému k dálno-
pisné síti se účtuje ve vnitrostátním styku za každou započatou stránku A4 (2048 zna-
ků) cena dle pol. F.131.

(12) Za přenos zpráv z elektronické schránky ke koncovému zařízení připojenému k dálno-
pisné síti se určuje v mezinárodním styku za každou započatou stránku A4 ( 204 zna-
ků) cena dle pol.F.132.

(13) Za spěšné doručení zprávy se vybírá cena dle pol. F.133.

(14) Za hlášení o nedodání zpráv se cena neúčtuje.

F.121
F.122
F.123

F.124

F.125

F.126
F.1261
F.1262
F.127

F.12 CENYZA ÚČASTNICTVí A POUŽíVÁNí SLUŽBY
MEZIOSOBNíVÝMĚNYZPRÁV(IPMj

Zaregistrování účastnické elektronické schránky v ADMD
Software "Vzdálený agent uživatele"(RUA)
Instalace software RUA, instalace modemu
nebo instalace software RUA, včetně instalace modemu
Změna adresy elektronické schránky

Kč
1575,00
2992,50

315,00
105,00

Neuveřejnění v seznamu účastníků IPM
Kč/rok
210,00

Kč/měsíc
Používání elektronické schránky do kapacity 2 MB
za první schránku
za každou další schránku
Používání elektronické schránky o kapacitě přesahující 2 MB,
za každý další započatý 1 M B

525,00
420,00

210,00

F.128 Přenos zpráv na jednu adresu
Do schránky účastníka 1.jednotka

Kč
další jednotka

Kč

F.1281 ADMD CZ MAIL
F.1282 ostatní ADMD v ČR
F.128 3 Slovensko
F.128 4 Evropa
F.128 5 Sev. Amerika
F.128 6 Ostatní svět

4

zdarma
2,10
4,20
8,40

11,60
15,80

zdarma
1,60
2,70
4,80
6,90
8,40



~TElECOM

Kč
F.129 Přenos zpráv z elektronické schránky k faksimilnímu

koncovému zařízení ve vnitrostátním telefonním styku
za každou započatou stránku A4 1,90

F.130 Přenos zpráv z elektronické schránky k faksimilnímu
koncovému zařízení v mezinárodním telefonním styku
za každou započatou stránku A4 19,00

F.131 Přenos zpráv z elektronické schránky ke koncovém uzařízení
ve vnitrostátním dálnopisném styku
za každou započatou stránku A4 6,40

F.132 Přenos zpráv z elektronické schránky ke koncovému zařízení
v mezinárodním dálnopisném styku
za každou započatou stránku A4 32,00

F.133 Spěšné doručení zprávy, každá zpráva 2,10

F.2 ÚČASTNICTVí A POUŽíVÁNí SLUŽBY PŘENOSU
ZPRÁV (MTj

F.21 Podmínky

(1) Za registraci účastníka ve službě přenosu zpráv (MT), související se zřízením připojení
Privátní managementové domény (PRMD) k Administrační managementové doméně
(ADMD) s názvem SPT400, se účtuje jednorázově cena podle pol. F.221.

(2) Za služby související se změnou konfigurace připojení PRMD k ADMD se účtuje jed-
norázově cena dle pol. F.222.

(3) Za neuveřejnění v seznamu účastníků PRMD se účtuje ročně cena dle pol. F.223.

(4) Za připojení Privátní managementové domény (PRMD) k Administrační managemen-
tové doméně (ADMD) SPT400 se vybírá měsíčně cena dle pol. F.224.

(5) Za uskutečněný přenos zpráv od PRMD se ve službě MT vybírají ceny dle množství
přenesených zpráv. Jednotkou je 2048 znaků (2 kbyte). Ceny za přenos jedné jednotky
jsou uvedeny v pol. F.225.

(6) Za přenos zpráv z elektronické schránky k faksimilnímu koncovému zařízení připoje-
nému k telefonní síti se účtuje ve vnitrostátním styku za každou započato u stránku A4
(2048 znaků) cena dle pol. F.226.

5



~TELECOM

(7) Za přenos zpráv z elektronické schránky k faksimilnímu koncovému zařízení připoje-
nému k telefonní síti se účtuje v mezinárodním styku za každou započatou stránku A4
(2048 znaků) cena dle pol. F.227.

(8) Za přenos zpráv z elektronické schránky ke koncovému zařízení připojenému k dál no-
pisné síti se účtuje ve vnitrostátním styku za každou započatou stránku A4 (2048 zna-
ků) cena dle pol. F.228.

(9) Za přenos zpráv z elektronické schránky ke koncovému zařízení připojenému k dálno-
pisné síti se účtuje v mezinárodním styku za každou započatou stránku A4 (2048 zna-
ků) cena dle pol. F.229.

(10) Za spěšné doručení zprávy se vybírá cena dle pol. F.230. ..

F.22 CENY ZA ÚČA S TNICTVí A POUŽíVÁNí SLUŽBY
PŘENOSU ZPRÁV (MT)

F.221 Zaregistrování připojení PRMD k ADMD SPT400
F.222 Změna v konfiguraci připojení PRMD k ADMD SPT 400

Kč
10500,00
2100,00

F.223 Neuveřejnění v seznamu účastníků PRMD
Kč/rok
210,00

F.224 Připojení PRMD k ADMD SPT400
Kč/měsíc

3150,00

F.225 Přenos zpráv od PRMD k PRMD 1. jednotka
Kč

Další jednotky
Kč

F.2251 CZ MAIL
F. 2252 ADMD v ČR
F. 2253 Slovensko
F. 2254 Evropa
F. 2255 Sev. Amerika
F. 2256 Ostatní svět

zdarma
2,10
4,20
8,40

11,60
15,80

zdarma
1,60
2,70
4,80
6,90
8,40

F.226 Přenos zpráv z elektronické schránky k faksimilnímu
koncovému zařízení ve vnitrostátním telefonním styku
za každou započato u stránku A4

F.227 Přenos zpráv z elektronické schránky k faksimilnímu
koncovému zařízení v mezinárodním telefonním styku
za každou započatou stránku A4

1,90

19,00

6



~TELECOM

Kč
F.228 Přenos zpráv z elektronické schránky ke koncovému

zařízení ve vnitrostátním dálnopisném styku
za každou započatou stránku A4 6,40

F.229 Přenos zpráv z elektronické schránky ke koncovému zařízení
v mezinárodním dálnopisném styku
za každou započatou stránku A4

F.230 Spěšné doručení zprávy, každá zpráva
32,00
2,10

7


